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Miejsce i czas wydarzeń Lublin, II wojna światowa

Słowa kluczowe Lublin, II wojna światowa, Baudienst, ulica Krochmalna,
rodzina, przymusowa praca w Niemczech, oddział
partyzancki Spartanina, Armia Krajowa, ucieczka, żołnierze
niemieccy, projekt Lublin 1944-1945 – trudny fragment
historii

 
Wywożono na roboty do Niemiec, ja uciekłem
No i oczywiście, jak tylko skończyliśmy, już nie wiem, który to był rok, to od razu z
miejsca  nam  dali,  przysłali  wezwania  niemieckie  do  Baudienstu  -  do  służby
budowlanej. Oczywiście, ja byłem spec od uciekania i uciekłem, nie dostałem się tam.
Ale moja żona, która też w tej szkole była, to ją złapali od razu z miejsca. Skończył
się rok szkolny i całą tą klasę ich zabrali i na ulicy Krochmalnej, przy tym kościółku
tam jest szkoła, przy tym kościele ich trzymali, w tej szkole. Całe szczęście, że ojciec
był cwany. Poszedł tam, wykupił ją od jakiegoś strażnika i przez płot wydostała się, a
reszta  poszła  wszystko  do  roboty  do  Niemiec.  Ale  jej  się  udało,  a  ja  po  prostu
uciekłem sam. Byłem ciągle o ten Baudienst ścigany, to już się spaliłem naokoło, że
już nie miałem co ze sobą zrobić, i do pierwszego najbliżej skontaktowanego ze mną
oddziału  poszedłem. Poszedłem do oddziału Spartanina. Oddział  Spartanina to
oddział AK, oczywiście. To był [19]43 rok już. Bo te pierwsze lata, to tylko była w
kółko ucieczka i ganianie za mną Baudienstu. Moi rodzice umarli, mama moja umarła
w 1940 roku,  a ojciec zaraz w ślad za nią. Także byłem taki samopas chodzący
młodzieniec... Miałem dwie siostry. Jedna była u jakiejś tam swojej ciotki, czy coś
takiego, druga pojechała  do Warszawy, ja byłem najmłodszy. One już były panny
dorosłe i mną się nie interesowały. Musiałem sobie jakoś samemu radę dawać...
Także właściwie już następna ciekawostka, bo wtedy ten pierwszy okres, te pierwsze
lata, to tu pracowałem, to tam pracowałem. Jak tylko Niemcy się zorientowali, że tam
młodzieniec jest, który był kiedyś do Baudienstu powołany i nie przyszedł, to już mnie
też tam łapali
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